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MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 46/2020
Objeto: Aquisição de jogos para Laboratório de Ensino de Matemática para atender a UNIFAL-MG. Todos
os encargos e frete deverão estar inclusos. Todas as informações e descrição detalhada dos itens
encontram-se no Termo de Referência e Anexo I publicados na página de licitações da UnifalMG,
www.unifal-mg.edu.br/licitacoes, link Cotação Eletrônica em andamento.
Data/horário abertura da Sessão Pública: 01/07/2020 - 08:00h
Data/horário encerramento da Sessão Pública: 08/07/2020 - 16:00h
Observações Gerais: Obs. 1: Todas as informações e descrição detalhada dos itens encontram-se no
Termo de Referência e Anexo I publicados na página de licitações da UnifalMG, www.unifal-
mg.edu.br/licitacoes, link Cotação Eletrônica em andamento. Obs. 2: As especificações contidas neste
Termo de Referência constarão no Anexo I da Cotação Eletrônica, e em nenhum momento serão
substituídas pelas descrições resumidas, constantes no Aviso divulgado no sítio
www.comprasnet.gov.br. Em caso de divergência nas especificações, prevalecerão as do Anexo I da
Cotação Eletrônica, dos avisos e esclarecimentos lançados na Página de licitações, www.unifal-
mg.edu.br/licitacoes, link Cotação Eletrônica em andamento. Obs. 3: A Cotação Eletrônica destina-se
preferencialmente para participação de microempresas e empresas de pequeno porte, para atendimento
do inciso IV do art. 49 da Lei Complementar nº 123/2006, redação dada pela Lei Complementar nº
147/2014. Obs. 4: Todos os encargos e frete deverão estar inclusos. Local de entrega: Almoxarifado
Central da UNIFAL/MG. Rua Pio XII, 794 - Centro, Alfenas/MG - CEP 37130-223, das 7h às 10h30 e das
13h às 16h30 horas, em dias úteis. Pedido de esclarecimentos email: compras@unifal-mg.edu.br ou
pelo telefone: (35) 3701-9101 e (35) 3701-9102. Obs. 5: A Proposta deverá ter validade de 30 (trinta)
dias, contados da data da homologação da Cotação Eletrônica. Obs. 6: Todos os avisos, esclarecimentos
e demais informações da cotação encontram-se disponíveis na página de licitações da Unifal-MG,
www.unifalmg.edu.br/licitacoes, link Cotação Eletrônica em andamento. Obs. 7: Das Sanções: a)
Penalidades previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93; b) Multa de mora no percentual correspondente a
0,5% (zero vírgula cinco por cento), calculada sobre o valor remanescente do contrato, por dia de
inadimplência, até o limite de 15 (quinze) dias úteis de atraso na entrega do material/execução dos
serviços caracterizando inexecução parcial; c) Compensatória no valor de 10% (dez por cento), sobre o
valor remanescente do contrato; e d) Suspensão temporária de participação em licitação com a
Administração, por até 2 (dois) anos; e e) Declaração de inidoneidade. Obs. 8: As propostas deverão ser
cadastradas no site: https://www.comprasgovernamentais.gov.br/ 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DE FORNECEDORES 

A presente Cotação Eletrônica atende ao disposto no Inciso II do art. 24 da Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993, bem como aos critérios estabelecidos na Portaria nº 306, de 13 de dezembro de 2001, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão.

Item: 1
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: 133624 - Chroma 4 - quebra cabeça contendo: 1 caixa livro em MDF; 6
peças coloridas de 5 x 5 cm; 6 peças coloridas de 5 x 10 cm; 6 peças coloridas de 5 x 15 cm e folheto
com regras e instruções para jogar. Dimensões: tabuleiro fechado - 21 x 26 x 3 cm; aberto - 26 x 42 x
1,5 cm. Prazo de Entrega: 10(dez) dias úteis. Das Sanções: 1. Penalidades previstas no artigo 87 da Lei
8.666/93. 2. Multa de mora no percentual correspondente a 0,5% (zero vírgula cinco por cento),
calculada sobre o valor remanescente do contrato, por dia de inadimplência, até o limite de 15 (quinze)
dias úteis de atraso na entrega do material/execução dos serviços caracterizando inexecução parcial; e
3. Compensatória no valor de 10% (dez por cento), sobre o valor remanescente do contrato. 4.
Suspensão temporária de participação em licitação com a Administração.
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 110,30
Valor do menor lance: R$ 121,30
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 27/07/2020
Endereço entrega do produto:Rua: Pio, XII, nº 794 - Centro - Alfenas - MG

Adjudicado para: COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA, por R$ 110,30

Obs.: O fornecedor COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as
certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.
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Item: 2
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: 133622 - Jogo Agon - Jogo de tabuleiro em MDF. Contendo: 1 tabuleiro
em MDF 6 peças + 1 rainha vermelha de madeira ; 6 peças + 1 rainha azuil de madeira, um folheto
com a história do jogo e regras e instruções para jogar. Dimensões: Tabuleiro aberto: 26 x 42 x 1,5 cm.
Tabuleiro fechado: 21 x 26 x 3 cm. Prazo de Entrega: 10(dez) dias úteis. Das Sanções: 1. Penalidades
previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93. 2. Multa de mora no percentual correspondente a 0,5% (zero
vírgula cinco por cento), calculada sobre o valor remanescente do contrato, por dia de inadimplência,
até o limite de 15 (quinze) dias úteis de atraso na entrega do material/execução dos serviços
caracterizando inexecução parcial; e 3. Compensatória no valor de 10% (dez por cento), sobre o valor
remanescente do contrato. 4. Suspensão temporária de participação em licitação com a Administração.
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 81,12
Valor do menor lance: R$ 115,87
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 27/07/2020
Endereço entrega do produto:Rua: Pio, XII, nº 794 - Centro - Alfenas - MG

Adjudicado para: COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA, por R$ 81,12

Obs.: O fornecedor COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as
certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 3
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: 133623 - Jogo Bao & Onweso - Jogo de tabuleiro contendo: 1 tabuleiro em
MDF, 64 peças de sementes de árvores brasileiras e folheto com regras e instruções para jogar.
Dimensões: Tabuleiro aberto: 26 x 42 x 1,5 cm. Tabuleiro fechado: 21 x 26 x 3 cm. Prazo de Entrega:
10(dez) dias úteis. Das Sanções: 1. Penalidades previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93. 2. Multa de
mora no percentual correspondente a 0,5% (zero vírgula cinco por cento), calculada sobre o valor
remanescente do contrato, por dia de inadimplência, até o limite de 15 (quinze) dias úteis de atraso na
entrega do material/execução dos serviços caracterizando inexecução parcial; e 3. Compensatória no
valor de 10% (dez por cento), sobre o valor remanescente do contrato. 4. Suspensão temporária de
participação em licitação com a Administração.
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 83,80
Valor do menor lance: R$ 115,87
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 27/07/2020
Endereço entrega do produto:Rua: Pio, XII, nº 794 - Centro - Alfenas - MG

Adjudicado para: COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA, por R$ 83,80

Obs.: O fornecedor COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as
certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 4
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: 133632 - Jogo da Cachola - Jogo contendo: 1 dado de cores em madeira
42 fichas com figuras coloridas, 6 caixas em 6 cores distintas e Folheto com regras e instruções para
jogar. Prazo de Entrega: 10(dez) dias úteis. Das Sanções: 1. Penalidades previstas no artigo 87 da Lei
8.666/93. 2. Multa de mora no percentual correspondente a 0,5% (zero vírgula cinco por cento),
calculada sobre o valor remanescente do contrato, por dia de inadimplência, até o limite de 15 (quinze)
dias úteis de atraso na entrega do material/execução dos serviços caracterizando inexecução parcial; e
3. Compensatória no valor de 10% (dez por cento), sobre o valor remanescente do contrato. 4.
Suspensão temporária de participação em licitação com a Administração.
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 104,99
Valor do menor lance: R$ 146,99
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 27/07/2020
Endereço entrega do produto:Rua: Pio, XII, nº 794 - Centro - Alfenas - MG

Adjudicado para: COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA, por R$ 104,99

Obs.: O fornecedor COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as
certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 5
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: 133625 - Jogo Fanorona - Jogo de tabuleiro contendo: 1 tabuleiro em
MDF, 22 peças em madeira clara; 22 peças em madeira pretas e folheto com regras e instruções para
jogar. Dimensões: tabuleiro fechado - 21 x 26 x 3 cm; aberto - 26 x 42 x 1,5 cm. Prazo de Entrega:
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10(dez) dias úteis. Das Sanções: 1. Penalidades previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93. 2. Multa de
mora no percentual correspondente a 0,5% (zero vírgula cinco por cento), calculada sobre o valor
remanescente do contrato, por dia de inadimplência, até o limite de 15 (quinze) dias úteis de atraso na
entrega do material/execução dos serviços caracterizando inexecução parcial; e 3. Compensatória no
valor de 10% (dez por cento), sobre o valor remanescente do contrato. 4. Suspensão temporária de
participação em licitação com a Administração.
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 92,82
Valor do menor lance: R$ 120,58
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 27/07/2020
Endereço entrega do produto:Rua: Pio, XII, nº 794 - Centro - Alfenas - MG

Adjudicado para: COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA, por R$ 92,82

Obs.: O fornecedor COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as
certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 6
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: 133626 - Jogo Go - Jogo de tabuleiro contendo: 1 tabuleiro em MDF; 85
peças de madeira claras; 85 peças de madeira escuras e folheto com regras e instruções para jogar.
Dimensões: tabuleiro fechado - 21 x 26 x 3 cm; aberto - 26 x 42 x 1,5 cm. Prazo de Entrega: 10(dez)
dias úteis. Das Sanções: 1. Penalidades previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93. 2. Multa de mora no
percentual correspondente a 0,5% (zero vírgula cinco por cento), calculada sobre o valor remanescente
do contrato, por dia de inadimplência, até o limite de 15 (quinze) dias úteis de atraso na entrega do
material/execução dos serviços caracterizando inexecução parcial; e 3. Compensatória no valor de 10%
(dez por cento), sobre o valor remanescente do contrato. 4. Suspensão temporária de participação em
licitação com a Administração.
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 142,12
Valor do menor lance: R$ 193,90
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 27/07/2020
Endereço entrega do produto:Rua: Pio, XII, nº 794 - Centro - Alfenas - MG

Adjudicado para: COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA, por R$ 142,12

Obs.: O fornecedor COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as
certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 7
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: 133633 - Jogo Mancala - Jogo de tabuleiro contendo: 1 tabuleiro em MDF,
48 sementes (de plantas nativas do Brasil) + 2 sementes de reserva e folheto com regras e instruções
para jogar. Dimensões: aproximadas do tabuleiro: fechado - 15 x 29 x 3 cm e aberto - 29 x 29 x 1,5
cm. Prazo de Entrega: 10(dez) dias úteis. Das Sanções: 1. Penalidades previstas no artigo 87 da Lei
8.666/93. 2. Multa de mora no percentual correspondente a 0,5% (zero vírgula cinco por cento),
calculada sobre o valor remanescente do contrato, por dia de inadimplência, até o limite de 15 (quinze)
dias úteis de atraso na entrega do material/execução dos serviços caracterizando inexecução parcial; e
3. Compensatória no valor de 10% (dez por cento), sobre o valor remanescente do contrato. 4.
Suspensão temporária de participação em licitação com a Administração.
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 102,12
Valor do menor lance: R$ 115,71
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 27/07/2020
Endereço entrega do produto:Rua: Pio, XII, nº 794 - Centro - Alfenas - MG

Adjudicado para: COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA, por R$ 102,12

Obs.: O fornecedor COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as
certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 8
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: 133627 - Jogo Puluc - Jogo de tabuleiro contendo: 1 tabuleiro em MDF, 5
discos de madeira de cor clara; 5 discos de madeira de cor escura; 4 dados de madeira de 2 lados e
Folheto com a história do jogo, regras e instruções para jogar. Dimensões: tabuleiro fechado - 21 x 26
x 3 cm; aberto - 26 x 42 x 1,5 cm. Prazo de Entrega: 10(dez) dias úteis. Das Sanções: 1. Penalidades
previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93. 2. Multa de mora no percentual correspondente a 0,5% (zero
vírgula cinco por cento), calculada sobre o valor remanescente do contrato, por dia de inadimplência,
até o limite de 15 (quinze) dias úteis de atraso na entrega do material/execução dos serviços
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caracterizando inexecução parcial; e 3. Compensatória no valor de 10% (dez por cento), sobre o valor
remanescente do contrato. 4. Suspensão temporária de participação em licitação com a Administração.
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 86,12
Valor do menor lance: R$ 119,75
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 27/07/2020
Endereço entrega do produto:Rua: Pio, XII, nº 794 - Centro - Alfenas - MG

Adjudicado para: COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA, por R$ 86,12

Obs.: O fornecedor COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as
certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 9
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: 133628 - Jogo Queops - Jogo de tabuleiro contendo: 1 tabuleiro em MDF,
15 peças (esferas de madeira) claras, 15 peças (esferas de madeira) escuras e folheto com regras e
instruções para jogar. Dimensões: tabuleiro fechado - 21 x 26 x 3 cm; aberto - 26 x 42 x 1,5 cm. Prazo
de Entrega: 10(dez) dias úteis. Das Sanções: 1. Penalidades previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93. 2.
Multa de mora no percentual correspondente a 0,5% (zero vírgula cinco por cento), calculada sobre o
valor remanescente do contrato, por dia de inadimplência, até o limite de 15 (quinze) dias úteis de
atraso na entrega do material/execução dos serviços caracterizando inexecução parcial; e 3.
Compensatória no valor de 10% (dez por cento), sobre o valor remanescente do contrato. 4. Suspensão
temporária de participação em licitação com a Administração.
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 100,10
Valor do menor lance: R$ 138,90
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 27/07/2020
Endereço entrega do produto:Rua: Pio, XII, nº 794 - Centro - Alfenas - MG

Adjudicado para: COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA, por R$ 100,10

Obs.: O fornecedor COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as
certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 10
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: 133629 - Jogo Senet - Jogo de tabuleiro contendo: 1 tabuleiro em MDF, 5
peças em madeira clara; 5 peças em madeira pretas; 4 peças em madeira usadas como dados e folheto
com regras e instruções para jogar. Dimensões: tabuleiro fechado - 21 x 26 x 3 cm; aberto - 26 x 42 x
1,5 cm. Prazo de Entrega: 10(dez) dias úteis. Das Sanções: 1. Penalidades previstas no artigo 87 da Lei
8.666/93. 2. Multa de mora no percentual correspondente a 0,5% (zero vírgula cinco por cento),
calculada sobre o valor remanescente do contrato, por dia de inadimplência, até o limite de 15 (quinze)
dias úteis de atraso na entrega do material/execução dos serviços caracterizando inexecução parcial; e
3. Compensatória no valor de 10% (dez por cento), sobre o valor remanescente do contrato. 4.
Suspensão temporária de participação em licitação com a Administração.
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 89,02
Valor do menor lance: R$ 128,90
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 27/07/2020
Endereço entrega do produto:Rua: Pio, XII, nº 794 - Centro - Alfenas - MG

Adjudicado para: COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA, por R$ 89,02

Obs.: O fornecedor COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as
certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 11
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: 133634 - Jogo Tapatan - Jogo de tabuleiro contendo: 1 tabuleiro em MDF,
um conjunto de 6 peças em madeira pintada, sendo 3 de uma cor e 3 de outra cor, e regras do jogo.
Dimensões do tabuleiro: fechado - 6 x 21 x 3 cm / aberto - 12 x 21 x 1,5 cm. Prazo de Entrega:
10(dez) dias úteis. Das Sanções: 1. Penalidades previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93. 2. Multa de
mora no percentual correspondente a 0,5% (zero vírgula cinco por cento), calculada sobre o valor
remanescente do contrato, por dia de inadimplência, até o limite de 15 (quinze) dias úteis de atraso na
entrega do material/execução dos serviços caracterizando inexecução parcial; e 3. Compensatória no
valor de 10% (dez por cento), sobre o valor remanescente do contrato. 4. Suspensão temporária de
participação em licitação com a Administração.
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 53,11
Valor do menor lance: R$ 73,78



16/07/2020 ComprasNet

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 5/13

Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 27/07/2020
Endereço entrega do produto:Rua: Pio, XII, nº 794 - Centro - Alfenas - MG

Adjudicado para: COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA, por R$ 53,11

Obs.: O fornecedor COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as
certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 12
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: 133630 - Jogo XiangQi - Jogo de tabuleiro contendo: 1 tabuleiro em MDF,
um conjunto de 16 peças em madeira com símbolos em azul, um conjunto de 16 peças em madeira
com símbolos em vermelho e Folheto com a história do jogo, regras e instruções para jogar.
Dimensões: tabuleiro fechado - 21 x 26 x 3 cm; aberto - 26 x 42 x 1,5 cm. Prazo de Entrega: 10(dez)
dias úteis. Das Sanções: 1. Penalidades previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93. 2. Multa de mora no
percentual correspondente a 0,5% (zero vírgula cinco por cento), calculada sobre o valor remanescente
do contrato, por dia de inadimplência, até o limite de 15 (quinze) dias úteis de atraso na entrega do
material/execução dos serviços caracterizando inexecução parcial; e 3. Compensatória no valor de 10%
(dez por cento), sobre o valor remanescente do contrato. 4. Suspensão temporária de participação em
licitação com a Administração.
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 100,60
Valor do menor lance: R$ 120,90
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 27/07/2020
Endereço entrega do produto:Rua: Pio, XII, nº 794 - Centro - Alfenas - MG

Adjudicado para: COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA, por R$ 100,60

Obs.: O fornecedor COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as
certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 13
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: 133621 - Tangran coração - Quebra cabeça em formato de coração com 9
peças. Confeccionado em MDF. Constituído por 5 setores circulares, um setor quadrado, um setor
trapézio retangular, um setor paralelogramo e um setor triângulo retângulo. Dimensões aproximadas:
16 x 16 x 1,2cm. Prazo de Entrega: 10(dez) dias úteis. Das Sanções: 1. Penalidades previstas no artigo
87 da Lei 8.666/93. 2. Multa de mora no percentual correspondente a 0,5% (zero vírgula cinco por
cento), calculada sobre o valor remanescente do contrato, por dia de inadimplência, até o limite de 15
(quinze) dias úteis de atraso na entrega do material/execução dos serviços caracterizando inexecução
parcial; e 3. Compensatória no valor de 10% (dez por cento), sobre o valor remanescente do contrato.
4. Suspensão temporária de participação em licitação com a Administração.
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 44,63
Valor do menor lance: R$ 118,39
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 27/07/2020
Endereço entrega do produto:Rua: Pio, XII, nº 794 - Centro - Alfenas - MG

Adjudicado para: COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA, por R$ 44,63

Obs.: O fornecedor COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as
certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

 
Histórico

 
Item: 1

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

DIEGO KAVABATA ALMEIDA BARROS 34.249.129/0001-
50

10.000,00 01/07/2020
09:18:22

conf. especificações

SANTA MARIA COMERCIO DE
BRINQUEDOS E MATERIAIS
ESCOLARES EIRELI

05.077.676/0001-
05

140,00 01/07/2020
11:21:20

MITRA

PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-
34

560,00 02/07/2020
18:25:13

mitra

SERGIO LUIZ SCHOGOR JUNIOR 12.464.710/0001-
51

100.000,00 02/07/2020
19:50:31

VSA

ODUVALDO ALVES BARBOSA36.841.430/0001- 10.000,00 03/07/2020 mitra
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29619092791 83 16:09:07
LAB VISION - COMERCIO DE
PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA

35.257.760/0001-
63

300,00 06/07/2020
18:07:40

MITRA

COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA 30.148.905/0001-
74

2.000,00 07/07/2020
08:44:59

editora fundamental

FERNANDO DOMINGUES GONCALO
38413878888

30.201.250/0001-
50

3.000,00 08/07/2020
00:19:11

MITRA

MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS
TECNICOS EIRELI

30.223.033/0001-
61

15.000,00 08/07/2020
07:21:52

DVS(Z)

MANHUACU CONSTRUCAO,
TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

10.000,00 08/07/2020
09:28:40

TAMBASAOUSIMILAR

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

121,30 30.148.905/0001-74 08/07/2020 16:18:55
121,40 24.005.316/0001-34 08/07/2020 16:18:25
122,00 36.841.430/0001-83 08/07/2020 16:17:21
123,99 30.223.033/0001-61 08/07/2020 16:15:30
135,00 30.201.250/0001-50 08/07/2020 00:21:16

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por DENIS EDUARDO BORBA
FERREIRA.

Adjudicado para fornecedor: COMERCIO
E SERVICOS LEV LTDA, CNPJ/CPF:
30.148.905/0001-74, Lance: 121,30,
Negociado para: 110,30. Valor negociado
com o fornecedor, conforme proposta
anexada nos autos do processo.

16/07/2020
09:49:09

Homologado por ANEZIO EUGENIO DE
FARIA JUNIOR.

16/07/2020
14:24:31

Item: 2
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

DIEGO KAVABATA ALMEIDA BARROS 34.249.129/0001-
50

10.000,00 01/07/2020
09:18:22

conf. especificações

SANTA MARIA COMERCIO DE
BRINQUEDOS E MATERIAIS
ESCOLARES EIRELI

05.077.676/0001-
05

130,00 01/07/2020
11:31:50

MITRA

PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-
34

499,00 02/07/2020
18:25:14

mitra

SERGIO LUIZ SCHOGOR JUNIOR 12.464.710/0001-
51

100.000,00 02/07/2020
19:50:31

vsa

ODUVALDO ALVES BARBOSA
29619092791

36.841.430/0001-
83

10.000,00 03/07/2020
16:09:07

mitra

COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA 30.148.905/0001-
74

2.000,00 07/07/2020
08:44:59

editora fundamental

FERNANDO DOMINGUES GONCALO
38413878888

30.201.250/0001-
50

3.000,00 08/07/2020
00:19:11

MITRA

MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS
TECNICOS EIRELI

30.223.033/0001-
61

15.000,00 08/07/2020
07:21:52

DVS(Z)

MANHUACU CONSTRUCAO,
TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

10.000,00 08/07/2020
09:28:40

TAMBASAOUSIMILAR

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

115,87 24.005.316/0001-34 08/07/2020 16:19:00
116,37 30.148.905/0001-74 08/07/2020 16:18:00
116,87 30.223.033/0001-61 08/07/2020 16:17:19
117,00 36.841.430/0001-83 08/07/2020 16:15:00
125,99 30.201.250/0001-50 08/07/2020 00:24:05

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por DENIS EDUARDO BORBA
FERREIRA.

Adjudicado para fornecedor: COMERCIO
E SERVICOS LEV LTDA, CNPJ/CPF:
30.148.905/0001-74, Lance: 116,37,
Negociado para: 81,12. Valor negociado
com o fornecedor, conforme proposta
anexada nos autos do processo.

16/07/2020
09:53:56

Homologado por ANEZIO EUGENIO DE
FARIA JUNIOR.

16/07/2020
14:24:31

Item: 3
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Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

DIEGO KAVABATA ALMEIDA BARROS 34.249.129/0001-
50

10.000,00 01/07/2020
09:18:22

conf. especificações

SANTA MARIA COMERCIO DE
BRINQUEDOS E MATERIAIS
ESCOLARES EIRELI

05.077.676/0001-
05

130,00 01/07/2020
11:39:19

MITRA

PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-
34

504,00 02/07/2020
18:25:14

mitra

SERGIO LUIZ SCHOGOR JUNIOR 12.464.710/0001-
51

100.000,00 02/07/2020
19:50:31

vsa

ODUVALDO ALVES BARBOSA
29619092791

36.841.430/0001-
83

10.000,00 03/07/2020
16:09:07

mitra

COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA 30.148.905/0001-
74

2.000,00 07/07/2020
08:44:59

editora fundamental

FERNANDO DOMINGUES GONCALO
38413878888

30.201.250/0001-
50

3.000,00 08/07/2020
00:19:11

MITRA

MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS
TECNICOS EIRELI

30.223.033/0001-
61

15.000,00 08/07/2020
07:21:52

DVS(Z)

MANHUACU CONSTRUCAO,
TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

10.000,00 08/07/2020
09:28:40

TAMBASAOUSIMILAR

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

115,87 30.148.905/0001-74 08/07/2020 16:18:40
115,97 24.005.316/0001-34 08/07/2020 16:18:29
116,97 30.223.033/0001-61 08/07/2020 16:17:21
117,00 36.841.430/0001-83 08/07/2020 16:15:06
125,99 30.201.250/0001-50 08/07/2020 00:27:21

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por DENIS EDUARDO BORBA
FERREIRA.

Adjudicado para fornecedor: COMERCIO
E SERVICOS LEV LTDA, CNPJ/CPF:
30.148.905/0001-74, Lance: 115,87,
Negociado para: 83,80. Valor negociado
com o fornecedor, conforme proposta
anexada nos autos do processo.

16/07/2020
09:50:01

Homologado por ANEZIO EUGENIO DE
FARIA JUNIOR.

16/07/2020
14:24:31

Item: 4
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

DIEGO KAVABATA ALMEIDA BARROS 34.249.129/0001-
50

10.000,00 01/07/2020
09:18:22

conf. especificações

SANTA MARIA COMERCIO DE
BRINQUEDOS E MATERIAIS
ESCOLARES EIRELI

05.077.676/0001-
05

160,00 01/07/2020
11:21:47

MITRA

PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-
34

656,00 02/07/2020
18:25:15

mitra

SERGIO LUIZ SCHOGOR JUNIOR 12.464.710/0001-
51

100.000,00 02/07/2020
19:50:32

vsa

ODUVALDO ALVES BARBOSA
29619092791

36.841.430/0001-
83

10.000,00 03/07/2020
16:09:07

mitra

COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA 30.148.905/0001-
74

2.000,00 07/07/2020
08:44:59

editora fundamental

FERNANDO DOMINGUES GONCALO
38413878888

30.201.250/0001-
50

3.000,00 08/07/2020
00:19:11

MITRA

MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS
TECNICOS EIRELI

30.223.033/0001-
61

15.000,00 08/07/2020
07:21:52

DVS(Z)

MANHUACU CONSTRUCAO,
TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

10.000,00 08/07/2020
09:28:41

TAMBASAOUSIMILAR

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

146,99 30.148.905/0001-74 08/07/2020 16:18:54
147,00 36.841.430/0001-83 08/07/2020 16:18:44
147,40 24.005.316/0001-34 08/07/2020 16:18:57
150,41 30.223.033/0001-61 08/07/2020 16:15:23
155,99 30.201.250/0001-50 08/07/2020 00:28:05
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Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por DENIS EDUARDO BORBA
FERREIRA.

Adjudicado para fornecedor: COMERCIO
E SERVICOS LEV LTDA, CNPJ/CPF:
30.148.905/0001-74, Lance: 146,99,
Negociado para: 104,99. Valor negociado
com o fornecedor, conforme proposta
anexada nos autos do processo.

16/07/2020
09:51:16

Homologado por ANEZIO EUGENIO DE
FARIA JUNIOR.

16/07/2020
14:24:31

Item: 5
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

DIEGO KAVABATA ALMEIDA BARROS 34.249.129/0001-
50

10.000,00 01/07/2020
09:18:23

conf. especificações

SANTA MARIA COMERCIO DE
BRINQUEDOS E MATERIAIS
ESCOLARES EIRELI

05.077.676/0001-
05

130,00 01/07/2020
11:34:23

MITRA

PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-
34

593,00 02/07/2020
18:25:16

mitra

SERGIO LUIZ SCHOGOR JUNIOR 12.464.710/0001-
51

100.000,00 02/07/2020
19:50:32

vsa

ODUVALDO ALVES BARBOSA
29619092791

36.841.430/0001-
83

10.000,00 03/07/2020
16:09:07

mitra

COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA 30.148.905/0001-
74

2.000,00 07/07/2020
08:44:59

editora fundamental

FERNANDO DOMINGUES GONCALO
38413878888

30.201.250/0001-
50

3.000,00 08/07/2020
00:19:11

MITRA

MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS
TECNICOS EIRELI

30.223.033/0001-
61

15.000,00 08/07/2020
07:21:52

DVS(Z)

MANHUACU CONSTRUCAO,
TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

10.000,00 08/07/2020
09:28:41

TAMBASAOUSIMILAR

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

120,58 30.148.905/0001-74 08/07/2020 16:18:41
120,67 30.223.033/0001-61 08/07/2020 16:18:45
120,68 24.005.316/0001-34 08/07/2020 16:18:28
124,00 36.841.430/0001-83 08/07/2020 16:05:23
125,99 30.201.250/0001-50 08/07/2020 00:28:53

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por DENIS EDUARDO BORBA
FERREIRA.

Adjudicado para fornecedor: COMERCIO
E SERVICOS LEV LTDA, CNPJ/CPF:
30.148.905/0001-74, Lance: 120,58,
Negociado para: 92,82. Valor negociado
com o fornecedor, conforme proposta
anexada nos autos do processo.

16/07/2020
09:51:54

Homologado por ANEZIO EUGENIO DE
FARIA JUNIOR.

16/07/2020
14:24:31

Item: 6
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

DIEGO KAVABATA ALMEIDA BARROS 34.249.129/0001-
50

10.000,00 01/07/2020
09:18:23

conf. especificações

SANTA MARIA COMERCIO DE
BRINQUEDOS E MATERIAIS
ESCOLARES EIRELI

05.077.676/0001-
05

210,00 01/07/2020
11:35:08

MITRA

PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-
34

945,00 02/07/2020
18:26:23

mitra

SERGIO LUIZ SCHOGOR JUNIOR 12.464.710/0001-
51

100.000,00 02/07/2020
19:50:32

VSA

ODUVALDO ALVES BARBOSA
29619092791

36.841.430/0001-
83

10.000,00 03/07/2020
16:09:07

mitra

COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA 30.148.905/0001-
74

2.000,00 07/07/2020
08:44:59

editora fundamental

FERNANDO DOMINGUES GONCALO
38413878888

30.201.250/0001-
50

3.000,00 08/07/2020
00:19:11

Conf. especificação

MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS
TECNICOS EIRELI

30.223.033/0001-
61

15.000,00 08/07/2020
07:21:53

DVS(Z)
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MANHUACU CONSTRUCAO,
TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

10.000,00 08/07/2020
09:28:42

TAMBASAOUSIMILAR

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

193,90 30.148.905/0001-74 08/07/2020 16:18:11
194,00 36.841.430/0001-83 08/07/2020 16:18:04
194,40 24.005.316/0001-34 08/07/2020 16:18:53
195,89 30.223.033/0001-61 08/07/2020 16:17:39
205,99 30.201.250/0001-50 08/07/2020 00:29:32

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por DENIS EDUARDO BORBA
FERREIRA.

Adjudicado para fornecedor: COMERCIO
E SERVICOS LEV LTDA, CNPJ/CPF:
30.148.905/0001-74, Lance: 193,90,
Negociado para: 142,12. Valor negociado
com o fornecedor, conforme proposta
anexada nos autos do processo.

16/07/2020
09:55:14

Homologado por ANEZIO EUGENIO DE
FARIA JUNIOR.

16/07/2020
14:24:31

Item: 7
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

DIEGO KAVABATA ALMEIDA BARROS 34.249.129/0001-
50

10.000,00 01/07/2020
09:18:23

conf. especificações

SANTA MARIA COMERCIO DE
BRINQUEDOS E MATERIAIS
ESCOLARES EIRELI

05.077.676/0001-
05

125,00 01/07/2020
11:28:07

MITRA

PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-
34

476,00 02/07/2020
18:26:24

mitra

SERGIO LUIZ SCHOGOR JUNIOR 12.464.710/0001-
51

100.000,00 02/07/2020
19:50:32

VSA

ODUVALDO ALVES BARBOSA
29619092791

36.841.430/0001-
83

10.000,00 03/07/2020
16:09:07

mitra

COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA 30.148.905/0001-
74

2.000,00 07/07/2020
08:44:59

editora fundamental

FERNANDO DOMINGUES GONCALO
38413878888

30.201.250/0001-
50

3.000,00 08/07/2020
00:19:11

Mitra

MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS
TECNICOS EIRELI

30.223.033/0001-
61

15.000,00 08/07/2020
07:21:53

DVS(Z)

MANHUACU CONSTRUCAO,
TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

10.000,00 08/07/2020
09:28:42

TAMBASAOUSIMILAR

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

115,71 30.148.905/0001-74 08/07/2020 16:18:32
115,72 24.005.316/0001-34 08/07/2020 16:18:21
117,92 30.223.033/0001-61 08/07/2020 16:14:49
119,00 36.841.430/0001-83 08/07/2020 16:03:51
120,99 30.201.250/0001-50 08/07/2020 00:30:39

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por DENIS EDUARDO BORBA
FERREIRA.

Adjudicado para fornecedor: COMERCIO
E SERVICOS LEV LTDA, CNPJ/CPF:
30.148.905/0001-74, Lance: 115,71,
Negociado para: 102,12. Valor negociado
com o fornecedor, conforme proposta
anexada nos autos do processo.

16/07/2020
09:55:49

Homologado por ANEZIO EUGENIO DE
FARIA JUNIOR.

16/07/2020
14:24:31

Item: 8
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

DIEGO KAVABATA ALMEIDA BARROS 34.249.129/0001-
50

10.000,00 01/07/2020
09:18:23

conf. especificações

SANTA MARIA COMERCIO DE
BRINQUEDOS E MATERIAIS
ESCOLARES EIRELI

05.077.676/0001-
05

130,00 01/07/2020
11:27:14

MITRA
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PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-
34

496,00 02/07/2020
18:26:24

mitra

SERGIO LUIZ SCHOGOR JUNIOR 12.464.710/0001-
51

100.000,00 02/07/2020
19:50:32

vsa

ODUVALDO ALVES BARBOSA
29619092791

36.841.430/0001-
83

10.000,00 03/07/2020
16:09:07

mitra

COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA 30.148.905/0001-
74

2.000,00 07/07/2020
08:44:59

editora fundamental

FERNANDO DOMINGUES GONCALO
38413878888

30.201.250/0001-
50

3.000,00 08/07/2020
00:19:11

Conf. especificação

MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS
TECNICOS EIRELI

30.223.033/0001-
61

15.000,00 08/07/2020
07:21:53

DVS(Z)

MANHUACU CONSTRUCAO,
TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

10.000,00 08/07/2020
09:28:42

TAMBASAOUSIMILAR

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

119,75 24.005.316/0001-34 08/07/2020 16:18:43
120,00 30.148.905/0001-74 08/07/2020 16:18:53
120,75 30.223.033/0001-61 08/07/2020 16:17:43
125,98 36.841.430/0001-83 08/07/2020 15:55:27
125,99 30.201.250/0001-50 08/07/2020 00:31:03

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por DENIS EDUARDO BORBA
FERREIRA.

Adjudicado para fornecedor: COMERCIO
E SERVICOS LEV LTDA, CNPJ/CPF:
30.148.905/0001-74, Lance: 120,00,
Negociado para: 86,12. Valor negociado
com o fornecedor, conforme proposta
anexada nos autos do processo.

16/07/2020
09:56:24

Homologado por ANEZIO EUGENIO DE
FARIA JUNIOR.

16/07/2020
14:24:31

Item: 9
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

DIEGO KAVABATA ALMEIDA BARROS 34.249.129/0001-
50

10.000,00 01/07/2020
09:18:23

conf. especificações

SANTA MARIA COMERCIO DE
BRINQUEDOS E MATERIAIS
ESCOLARES EIRELI

05.077.676/0001-
05

150,00 01/07/2020
11:26:27

MITRA

PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-
34

595,00 02/07/2020
18:27:27

mitra

SERGIO LUIZ SCHOGOR JUNIOR 12.464.710/0001-
51

100.000,00 02/07/2020
19:50:32

vsa

ODUVALDO ALVES BARBOSA
29619092791

36.841.430/0001-
83

10.000,00 03/07/2020
16:09:07

mitra

COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA 30.148.905/0001-
74

2.000,00 07/07/2020
08:45:00

editora fundamental

FERNANDO DOMINGUES GONCALO
38413878888

30.201.250/0001-
50

3.000,00 08/07/2020
00:19:11

Mitra

MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS
TECNICOS EIRELI

30.223.033/0001-
61

15.000,00 08/07/2020
07:21:53

DVS(Z)

MANHUACU CONSTRUCAO,
TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

10.000,00 08/07/2020
09:28:43

TAMBASAOUSIMILAR

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

138,90 30.148.905/0001-74 08/07/2020 16:18:56
139,00 36.841.430/0001-83 08/07/2020 16:18:10
139,50 24.005.316/0001-34 08/07/2020 16:18:08
140,48 30.223.033/0001-61 08/07/2020 16:18:25
145,99 30.201.250/0001-50 08/07/2020 00:31:14

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por DENIS EDUARDO BORBA
FERREIRA.

Adjudicado para fornecedor: COMERCIO
E SERVICOS LEV LTDA, CNPJ/CPF:
30.148.905/0001-74, Lance: 138,90,
Negociado para: 100,10. Valor negociado
com o fornecedor, conforme proposta
anexada nos autos do processo.

16/07/2020
09:57:00

Homologado por ANEZIO EUGENIO DE 16/07/2020
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FARIA JUNIOR. 14:24:31

Item: 10
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

DIEGO KAVABATA ALMEIDA BARROS 34.249.129/0001-
50

10.000,00 01/07/2020
09:18:24

conf. especificações

SANTA MARIA COMERCIO DE
BRINQUEDOS E MATERIAIS
ESCOLARES EIRELI

05.077.676/0001-
05

140,00 01/07/2020
11:25:10

MITRA

PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-
34

563,00 02/07/2020
18:27:28

mitra

SERGIO LUIZ SCHOGOR JUNIOR 12.464.710/0001-
51

100.000,00 02/07/2020
19:50:32

VSA

ODUVALDO ALVES BARBOSA
29619092791

36.841.430/0001-
83

10.000,00 03/07/2020
16:09:07

mitra

COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA 30.148.905/0001-
74

2.000,00 07/07/2020
08:45:00

editora fundamental

FERNANDO DOMINGUES GONCALO
38413878888

30.201.250/0001-
50

3.000,00 08/07/2020
00:19:11

MITRA

MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS
TECNICOS EIRELI

30.223.033/0001-
61

15.000,00 08/07/2020
07:21:53

DVS(Z)

MANHUACU CONSTRUCAO,
TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

10.000,00 08/07/2020
09:28:44

TAMBASAOUSIMILAR

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

128,90 30.148.905/0001-74 08/07/2020 16:18:42
129,00 36.841.430/0001-83 08/07/2020 16:18:15
129,50 24.005.316/0001-34 08/07/2020 16:18:32
132,47 30.223.033/0001-61 08/07/2020 16:16:41
135,99 30.201.250/0001-50 08/07/2020 00:31:41

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por DENIS EDUARDO BORBA
FERREIRA.

Adjudicado para fornecedor: COMERCIO
E SERVICOS LEV LTDA, CNPJ/CPF:
30.148.905/0001-74, Lance: 128,90,
Negociado para: 89,02. Valor negociado
com o fornecedor, conforme proposta
anexada nos autos do processo.

16/07/2020
09:58:22

Homologado por ANEZIO EUGENIO DE
FARIA JUNIOR.

16/07/2020
14:24:31

Item: 11
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

DIEGO KAVABATA ALMEIDA BARROS 34.249.129/0001-
50

10.000,00 01/07/2020
09:18:24

conf. especificações

SANTA MARIA COMERCIO DE
BRINQUEDOS E MATERIAIS
ESCOLARES EIRELI

05.077.676/0001-
05

80,00 01/07/2020
11:24:03

MITRA

PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-
34

286,00 02/07/2020
18:27:28

mitra

SERGIO LUIZ SCHOGOR JUNIOR 12.464.710/0001-
51

100.000,00 02/07/2020
19:50:32

vsa

ODUVALDO ALVES BARBOSA
29619092791

36.841.430/0001-
83

10.000,00 03/07/2020
16:09:07

mitra

COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA 30.148.905/0001-
74

2.000,00 07/07/2020
08:45:00

editora fundamental

FERNANDO DOMINGUES GONCALO
38413878888

30.201.250/0001-
50

3.000,00 08/07/2020
00:19:11

MITRA

MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS
TECNICOS EIRELI

30.223.033/0001-
61

15.000,00 08/07/2020
07:21:54

DVS(Z)

MANHUACU CONSTRUCAO,
TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

10.000,00 08/07/2020
09:28:44

TAMBASAOUSIMILAR

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

73,78 30.148.905/0001-74 08/07/2020 16:18:27
73,88 24.005.316/0001-34 08/07/2020 16:18:15
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75,48 30.223.033/0001-61 08/07/2020 16:16:29
76,00 36.841.430/0001-83 08/07/2020 16:11:34
77,99 30.201.250/0001-50 08/07/2020 00:30:26

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por DENIS EDUARDO BORBA
FERREIRA.

Adjudicado para fornecedor: COMERCIO
E SERVICOS LEV LTDA, CNPJ/CPF:
30.148.905/0001-74, Lance: 73,78,
Negociado para: 53,11. Valor negociado
com o fornecedor, conforme proposta
anexada nos autos do processo.

16/07/2020
09:59:05

Homologado por ANEZIO EUGENIO DE
FARIA JUNIOR.

16/07/2020
14:24:31

Item: 12
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

DIEGO KAVABATA ALMEIDA BARROS 34.249.129/0001-
50

10.000,00 01/07/2020
09:18:24

conf. especificações

SANTA MARIA COMERCIO DE
BRINQUEDOS E MATERIAIS
ESCOLARES EIRELI

05.077.676/0001-
05

130,00 01/07/2020
11:36:12

MITRA

PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-
34

588,00 02/07/2020
18:27:28

mitra

SERGIO LUIZ SCHOGOR JUNIOR 12.464.710/0001-
51

100.000,00 02/07/2020
19:50:32

VSA

ODUVALDO ALVES BARBOSA
29619092791

36.841.430/0001-
83

10.000,00 03/07/2020
16:09:07

mitra

COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA 30.148.905/0001-
74

2.000,00 07/07/2020
08:45:00

editora fundamental

FERNANDO DOMINGUES GONCALO
38413878888

30.201.250/0001-
50

3.000,00 08/07/2020
00:19:11

MITRA

MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS
TECNICOS EIRELI

30.223.033/0001-
61

15.000,00 08/07/2020
07:21:54

DVS(Z)

MANHUACU CONSTRUCAO,
TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

10.000,00 08/07/2020
09:28:44

TAMBASAOUSIMILAR

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

120,90 30.148.905/0001-74 08/07/2020 16:18:38
121,00 36.841.430/0001-83 08/07/2020 16:18:27
121,40 24.005.316/0001-34 08/07/2020 16:18:36
122,26 30.223.033/0001-61 08/07/2020 16:16:33
125,99 30.201.250/0001-50 08/07/2020 00:28:39

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por DENIS EDUARDO BORBA
FERREIRA.

Adjudicado para fornecedor: COMERCIO
E SERVICOS LEV LTDA, CNPJ/CPF:
30.148.905/0001-74, Lance: 120,90,
Negociado para: 100,60. Valor negociado
com o fornecedor, conforme proposta
anexada nos autos do processo.

16/07/2020
10:00:04

Homologado por ANEZIO EUGENIO DE
FARIA JUNIOR.

16/07/2020
14:24:31

Item: 13
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

DIEGO KAVABATA ALMEIDA BARROS 34.249.129/0001-
50

10.000,00 01/07/2020
09:18:25

conf. especificações

SANTA MARIA COMERCIO DE
BRINQUEDOS E MATERIAIS
ESCOLARES EIRELI

05.077.676/0001-
05

130,00 01/07/2020
11:40:14

MITRA

PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-
34

228,00 02/07/2020
18:27:29

mitra

SERGIO LUIZ SCHOGOR JUNIOR 12.464.710/0001-
51

100.000,00 02/07/2020
19:50:33

VSA

ODUVALDO ALVES BARBOSA
29619092791

36.841.430/0001-
83

10.000,00 03/07/2020
16:09:07

mitra

COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA 30.148.905/0001-
74

2.000,00 07/07/2020
08:45:00

editora fundamental
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FERNANDO DOMINGUES GONCALO
38413878888

30.201.250/0001-
50

3.000,00 08/07/2020
00:19:11

MITRA

MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS
TECNICOS EIRELI

30.223.033/0001-
61

15.000,00 08/07/2020
07:21:54

DVS(Z)

MANHUACU CONSTRUCAO,
TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

10.000,00 08/07/2020
09:28:45

TAMBASAOUSIMILAR

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

118,39 30.148.905/0001-74 08/07/2020 16:18:20
118,49 24.005.316/0001-34 08/07/2020 16:18:03
118,98 30.223.033/0001-61 08/07/2020 16:18:15
119,00 36.841.430/0001-83 08/07/2020 16:16:34
125,99 30.201.250/0001-50 08/07/2020 00:28:24

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por DENIS EDUARDO BORBA
FERREIRA.

Adjudicado para fornecedor: COMERCIO
E SERVICOS LEV LTDA, CNPJ/CPF:
30.148.905/0001-74, Lance: 118,39,
Negociado para: 44,63. Valor negociado
com o fornecedor, conforme proposta
anexada nos autos do processo.

16/07/2020
10:01:06

Homologado por ANEZIO EUGENIO DE
FARIA JUNIOR.

16/07/2020
14:24:31

Eventos da Cotação
Evento Motivo Data/Horário

Prorrogação da Cotação por ANDREIA
APARECIDA DE SOUZA.

Propostas cadastradas acima do valor de
referência.

03/07/2020
16:34:00

Homologada por ANEZIO EUGENIO DE
FARIA JUNIOR.

16/07/2020
14:25:00

 Despacho de Adjudicação

  Esta Cotação Eletrônica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos referentes a
cada item. 
 

 Despacho de Homologação

  Esta Cotação Eletrônica foi homologada por ANEZIO EUGENIO DE FARIA JUNIOR, em 16/07/2020, às
14h25. 
 
 
A Sessão Pública desta Cotação Eletrônica de Preços foi encerrada em 08/07/2020, às 16h19,
aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade com a legislação vigente, ficando a critério do
órgão demandante a adjudicação da respectiva aquisição.
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